nem inire de proventibus et bonis omnibus mobilibus; ex tunc virtute praesentium, sine ul-

lo omnino iuridico processu, quidquid rector collegii plena fide sine iuramento et testibus

suum esse dixerit, tam in bonis mobilibus, quam immobilibus, id illi pleno iure relinquatur,
nec aliquo successionarum aut [62] quovis alio iure quicquam cuique quaerere liceat in su-

pradictis bonis. Hoc quoque addito, quod nomine rectoris intelligatur etiam vice-rector,

qui in supradicto collegio tunc forte, cum haec usu venirent, vacante rectoris officio, legiti-
me eius vices obiret.

1 Vie litteras protectionales Imperatoris pro collegio thurocziensi datas; supra, mon. 5
.

3 De St. Cassovio S.I. cf. supra, mon. 3 adn. 3 et passim.
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In quorum omnium fidem et evidens testimonium praesentes literas nostras assecura-

torias praefato Reverendo Domino Stephano Cassovio rectori dicti collegii in praepositu-

ra thurocziensi habiti, ac successoribus eiusdem, sub sigillo nostro capitulari communi

suadente iusticia dandas duximus et concedandas. imo dedimus et concessimus.

Datum feria secunda proxima post dominicam Oculi4. anno Domini millesimo quin-

gentesimo nonagesimo tertio.

Lecta.

14

P. BARTHOLOMAEUS VILLER PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Posonio 22 martii 1593 — Romam

Textus: Germ. 171. f. 84r-85v (prius 209 155-56); autographum.

SummariuM: /. Canonici posonienses petunt, ut fiat quaedam missio Societatis Posonii. — 2. In
comitiis regni Hungariae nihil est propositum contra S.I.

... 1. lam iam apud me fuerunt Domini Canonici Possonienses, qui suo et praepositi
sui1 nomine petunt a nobis missionem hic; ut nimirum in cathedrali ecclesia demus concio-

natorem patrem. P. Scherer2, P. Reinelius3, qui adhuc est hic, et P. Rector Thurocensis4 iu-

dicant, non negandum esse hanc missionem, quandoquidem detur nobis occasio optima

sensim constituendi collegium hungaricum; et certe, rebus optime consideratis, nullibi me-

lius statui possit, quam hic, ubi sunt regni comitia et iudicia; vel certe Cassoviae5, si unus ex

Serenissimis Principibus illic, ut agitur, resideret. Et ideo ad omnem partem coniiciemus

oculos et sinemus nos a divina providentia dirigi et gubernari.

2. Intra aliquot horas solutis et, laus Deo, non male comitiis conclusis6, Serenissimus

Mathias7 Viennam repetit; qui certe, ut heri fassus est, totus nostrae Societati est addictus. Di-

cit se non habuisse occasionem faciendi, quod Sua Sanctitas in suo brevi commendabat8; ma-